



# Motion till KF 2020-03-09

---

## Aktivt skolval i Haninge

Moderaterna vill att Haninge kommun ska ha Sveriges bästa skolor. I förskolan ska barn kunna känna sig trygga och stimulerade i en pedagogisk miljö. Ingen ska lämnas efter eller hindras i sin utveckling. Inga elever ska lämna grundskolan utan att kunna läsa, skriva och räkna.

Moderaterna i Haninge vill införa ett aktivt val av skola för att stimulera elever till att välja den som passar dem bäst. Därför behövs det införas tydliga riktlinjer där syftet med riktlinjen är att ange Haninge kommuns tillämpning av skollagens regler för placering av elever i förskoleklass och grundskola. Ingen ska per automatik "tillhöra" någon skola eller förskola, det ska alltså inte finnas några utritade upptagningsområden utan alla ska göra ett aktivt val av skola och förskola. Då blir det en självklarhet att man måste välja skola och man kan välja vilka kriterier som är viktiga för sig själv och sitt barn.

Alla vårdnadshavare till ett barn som är folkbokförda i Haninge och som behöver en skolplacering ska välja skola till sitt barn. Detta gäller alltid om barnet • ska börja i förskoleklass • går på en skola som inte har nästföljande årskurs . Vårdnadshavare ska också ansöka om skolplacering till sitt barn om de • vill byta skola • flyttar till Haninge.

Huvudregeln är att tre val av skolor, rangordnade från ett till tre, ska anges om det inte handlar om ett skolbyte. Vid skolbyte kan ett till tre skolval anges.

Huvudprincipen ska vara att en elev placeras vid den av kommunens skolenheter där elevens vårdnadshavare önskar att eleven ska gå (9 kap 15§ respektive 10 kap 30§ skollagen (2010:800)).

Då Haninge ska tillämpa obligatoriskt skolval och alla vårdnadshavare gör aktiva skolval för sina barn är vårdnadshavarnas val utgångspunkten för elevernas skolplacering. Strävan ska vara att ett så högt rangordnat önskemål som möjligt ska tillgodoses. Om inte något av de tre önskemålen kan tillgodoses, vilket kan vara fallet om det inte finns tillgängliga platser vid de skolor som önskats, eller om en placering vid en önskad skola skulle åsidosätta någon annan elevs berättigade krav till en placering nära hemmet, sker placering vid en kommunal skola inom rimligt avstånd från hemmet.

När urval behöver göras till en skola, det vill säga fler elever önskar placering där än det finns platser, rangordnas eleverna utifrån värdet för deras relativa närhet till skolan, från högst till lägst värde. Relativ närhet mäts som skillnaden mellan, å ena sidan, avståndet från folkbokföringsadressen till elevens alternativa skola och, å andra sidan, avståndet från folkbokföringsadressen till förstahandsvalet.

Den "alternativa skolan" är den närmaste kommunala skolan mätt från elevens folkbokföringsadress. Om förstahandsvalet är den närmaste kommunala skolan är den "alternativa skolan" den näst närmaste kommunala skolan

Vi Moderater tror på öppenhet och mångfald, vi har förtroende och respekt för människors kunskap och egna förmåga och vilja att ta ansvar. Då kan man också ta ansvar och göra ett aktivt skolval för sina barn.

**Förslag till beslut:**

1. Att Grund-och förskolenämnden ges i uppdrag att införa ett aktivt val av skola för att stimulera elever till att välja den som passar dem bäst samt arbeta fram riktlinjer för kommunens tillämpning av skollagens regler för placering av elever i förskoleklass och grundskola.

**För Moderaterna**



---

Alexandra Anstrell (M)